
Page 166 Journal Officiel de la République Tunisienne — 21 janvier 2014 N° 6 

Arrêté du ministre de l'enseignement supérieur 
et de la recherche scientifique et du ministre de 
la santé du 10 janvier 2014, reconnaissant la 
vocation universitaire au service de chirurgie 
générale de l'hôpital régional de Jendouba.  

Le ministre de l'enseignement supérieur et de la 
recherche scientifique et le ministre de la santé,  

Vu la loi constituante n° 2011-6 du 16 décembre 
2011, portant organisation provisoire des pouvoirs 
publics,  

Vu la loi n° 91-63 du 29 juillet 1991, relative à 
l'organisation sanitaire et notamment son article 13,  

Vu le décret n° 2002-846 du 17 avril 2002, fixant 
les critères de classement des structures sanitaires 
publiques, tel que complété par le décret n° 2010-133 
du 1er février 2010 et notamment son article 15,  

Vu le décret n° 2003-2070 du 6 octobre 2003, 
fixant l'organisation administrative et financière ainsi 
que les modalités de fonctionnement des hôpitaux 
régionaux,  

Vu le décret n° 2013-1372 du 15 mars 2013, 
portant nomination des membres du gouvernement.  

Arrêtent :  
Article unique - Le service de chirurgie générale de 

l'hôpital régional de Jendouba est reconnu à vocation 
universitaire.  

Tunis, le 10 janvier 2014. 
Le ministre de la santé 

Abdellatif Mekki 
Le ministre de l'enseignement supérieur et 

de la recherche scientifique 
Moncef Ben Salem 

Vu 
Le Chef du Gouvernement 

Ali Larayedh 

 

 
MINISTERE DU COMMERCE 
ET DE L’ARTISANAT 

 
Par décret n° 2014-46 du 10 janvier 2014. 

Madame Sana Jaidane, inspecteur central des 
affaires économiques, est chargée des fonctions de 
sous-directeur des affaires juridiques à la direction des 
affaires juridiques et du contentieux à la direction 
générale des services communs au ministère du 
commerce et de l'artisanat.  

Par décret n° 2014-47 du 10 janvier 2014. 
Madame Sihem Mabrouk, inspecteur des affaires 

économiques, est chargée des fonctions de chef de 
service du commerce et des services à la direction de 
la qualité, du commerce et des services, à la direction 
régionale du commerce de Monastir au ministère du 
commerce et de l'artisanat.  

 
 

MINISTERE DE L'AGRICULTURE 

 
Décret n° 2014-48 du 10 janvier 2014, 
modifiant le décret n° 83-1216 du 21 
décembre 1983, portant statut particulier du 
corps des médecins vétérinaires inspecteurs.  

Le chef du gouvernement, 
Sur proposition du ministre de l'agriculture, 
Vu la loi constituante n° 2011-6 du 16 décembre 

2011, portant organisation provisoire des pouvoirs 
publics,  

Vu la loi n° 58-38 du 15 mars 1958, relative à 
l'exercice et à l'organisation des professions de 
médecin, de chirurgien-dentiste et de vétérinaire, 
ensemble les textes qui l'ont modifiée ou complétée 
dont le dernier en date la loi n° 97-47 du 14 juillet 
1997,  

Vu la loi n° 83-112 du 12 décembre 1983, portant 
statut général des personnels de l'Etat des collectivités 
publiques locales et des établissements publics à 
caractère administratif, ensemble les textes qui l'ont 
modifiée ou complétée dont le dernier en date le 
décret-loi n° 2011-89 du 23 septembre 2011,  

Vu la loi n° 80-85 du 31 décembre 1980, portant 
organisation des carrières de médecine vétérinaire en 
Tunisie, telle que modifiée par la loi n° 2002-31 du 5 
mars 2002,  

Vu le décret n° 83-1216 du 21 décembre 1983, 
portant statut particulier du corps des médecins 
vétérinaires inspecteurs, ensemble les textes qui l'ont 
modifiée ou complétée dont le dernier en date le 
décret n° 99-1448 du 21 juin 1999,  

Vu le décret n° 2006-2453 du 12 septembre 2006, 
portant statut particulier du corps commun des 
médecins vétérinaires sanitaires,  

Vu le décret n° 2013-1372 du 15 mars 2013, 
portant nomination des membres du gouvernement,  

Vu l'avis du tribunal administratif,  


